ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
Федеральное бюджетное учреждение науки
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЭПИДЕМИОЛОГИИ И МИКРОБИОЛОГИИ им. ПАСТЕРА»

ПРОТОКОЛ № _____
заседания государственной экзаменационной комиссии
по представлению научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)
от  «_____» __________20___ г.
с ______час._____мин.                                      до_____ час._____мин.

Присутствовали:
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
_________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

Члены государственной экзаменационной комиссии:
1. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
2. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
3. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
4. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

Слушали:
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество выпускника)
успешно выполнившего(ую) учебный план (индивидуальный учебный план) по направлению подготовки __________________________________________
                                                      (код и наименование направления)
по профилю _______________________________________________________,
                                               (наименование профиля)
допущенного(ую) к государственному аттестационному испытанию приказом директора № _____ от «____» __________ 20___г.

Тема научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации):
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Научный руководитель:
__________________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

В комиссию представлены следующие материалы:
1. Научно-квалификационная работа (диссертация).
2. Текст научного доклада.
3. Отзыв руководителя на подготовленную научно-квалификационную работу (диссертацию).
4. Рецензии на подготовленную научно-квалификационную работу (диссертацию).
5. Отчет о проверке текста научно-квалификационной работы (диссертации) на объем заимствования.

После представления научного доклада в течение _____ минут, аспиранту были заданы следующие вопросы:
1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
3.________________________________________________________________
…
n.________________________________________________________________

Выявленные недостатки в теоретической и практической подготовке: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Отметить, что компетенции аспиранта соответствуют требованиям, предъявляемым ФГОС.

Особое мнение членов ГЭК:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Постановили:
1. Признать, что аспирант(ка) ______________________________________
(Фамилия И.О.)
выполнил(а) научные исследования в полном объеме и представил(а) научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) на оценку «_________________».
2. Уровень сформированности компетенций выпускника аспирантуры   _______________________________Ф.И.О. соответствует/(не соответствует) требованиям ФГОС.

	Председатель ГЭК:

	/_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

Члены ГЭК:

	1./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	2./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	3./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	4./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

Секретарь ГЭК:

	/_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

[bookmark: _GoBack]
1